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Komunikat Prasowy ze spotkania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji  
z przedstawicielami Konferencji Episkopatu Polski 

 

Tradycyjne, wspólne posiedzenie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z 
przedstawicielami Episkopatu Polski odbyło się 8 lutego w siedzibie Episkopatu. 
Wzięli w nim udział: ks. arcybiskup Juliusz Paetz, Przewodniczący Komisji 
Episkopatu do spraw Mediów, ks. arcybiskup Józef Życiński, przedstawiciel Rady 
Stałej KEP, ks. biskup Jan Chrapek, zastępca Przewodniczącego tejże, ks. biskup 
Piotr Libera, Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski oraz O. Adam 
Schulz, Rzecznik Konfencji Episkopatu Polski, O. Krzysztof Ołdakowski, O. Grzegorz 
Dobroczyński z Redakcji Programów Katolickich Polskiego Radia, Rafał Szejka z 
Redakcji Programów Katolickich Polskiego Radia oraz O. Jacek Suhak, 
Przedstawiciel Prowincji O.O. Franciszkanów, Marcin Przeciszewski, Prezes KAI. 
Rozgłośnie diecezjalne reprezentowali : ks. Sławomir Kapitan, dyrektor Katolickiego 
Radia Podlasie oraz ks. Rafał Markowski, Dyrektor Radia Plus Święty Józef 
Archidiecezji Warszawskiej. 

Spotkanie było wyrazem bliskiej Episkopatowi i KRRiT troski o stan polskich środków 
społecznego komunikowania i o sposób ich oddziaływania na odbiorców. 
Postępująca globalizacja, komercjalizacja i postęp technologiczny debatę na temat 
budowania ładu medialnego czynią bardzo potrzebną. 

Episkopat z wielkim uznaniem ocenił zaangażowanie mediów, szczególnie 
publicznych, w relacjonowanie wydarzeń związanych z Wielkim Jubileuszem Roku 
2000. Z aprobatą odnosi się też do ich zaangażowania we wspieranie ofiar 
kataklizmów i wojen, co buduje ogólnoludzką solidarność i wyzwala dobro, tak w 
wymiarze indywidualnych decyzji, jak i społecznym. 

Za ważne dla przyszłości mediów uznano i omówiono problemy: edukacji do odbioru 
mediów, obecność w nich przemocy oraz wyzwania, które przed mediami stawia 
integracja europejska. Edukacja medialna jest gwarantem swobody wypowiedzi i 
prawa do informacji, stając się ważnym elementem kształtowania demokracji 
obywatelskiej. Kościół pragnie współuczestniczyć w tym zadaniu. 

Uznano, że edukacja medialna ma służyć rozwojowi człowieka i stanowi wezwanie 
do pilnego i solidarnego działania wszystkich instytucji odpowiedzialnych za 
przyszłość mediów. Oceniono porozumienie polskich nadawców telewizyjnych 
zawarte 25 lutego 1999 roku, wskazując na niedoskonałości praktykowanego 
obecnie oznakowania programów i dostrzegając pilną potrzebę dalszego 
doskonalenia porozumienia Przyjazne Media w duchu oczekiwań Episkopatu i 
stanowiska KRRiT dotyczącego oceny funkcjonowania tego porozumienia. Obecność 
w mediach spójnej wizji życia uznano za skuteczny element przeciwstawienia się 
gwałtowi i przemocy, które nie tylko opisują, ale i kreują rzeczywistość. 

Mimo różnego rodzaju zagrożeń szansę rozwoju rodzimej kultury dostrzeżono w 
bliskiej już integracji z Unią Europejską. Wyrażono nadzieję, że przy pełnym 



poszanowaniu różnorodności narodowej i regionalnej pozwoli ona na lepszą 
promocję Polski w Europie i świecie, z drugiej zaś strony zapewni właściwy udział 
kultury państw członkowskich w Polsce. Za potrzebne uznano uwzględnienie w 
polskim prawodawstwie niektórych elementów obowiązującego prawa unijnego, w 
tym Dyrektywy Rady Europy o Telewizji bez Granic, która w pkt. 7, art. 16 i 22 
wyklucza nadawanie jakichkolwiek reklam i programów mogących mieć wpływ na 
niewłaściwy rozwój niepełnoletnich. 

Bliska wizja zjednoczenia czyni też, zdaniem przedstawicieli Episkopatu i KRRiT, 
coraz bardziej ważnym problem ochrony polskich nadawców audiowizualnych. 

Juliusz Braun, Przewodniczący KRRiT, poinformował też o szczegółach 
rozpoczętego procesu koncesyjnego 42 radiostacji diecezjalnych, zakonnych i 
parafialnych wyrażając intencję zakończenia procedur koncesyjnych w 
przewidzianych prawem terminie. 

Biskupi zaprosili Przewodniczącego KRRiT Juliusza Brauna na najbliższe Zebranie 
Plenarne Konferencji Episkopatu Polski. 
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